

جناب آقای بنیوسف بن خنده رئیس دولت موقت الجزایر

جبهه ملی ایران مبارزات مداوم و مؤثر مردم غیور و مجاهد الجزایر را که با استقلال و آزادی آن ملت شریف انجامید با احساسات احترام آمیز ستایش میکند و خواهشمند است که تیرکات خالصانه و درود گرم جبهه ملی را بپذیرید .

ملت ایران آزادی و استقلالی را که با تحمل فد اکاریها و دشواریهای جانگداز نصیب آن ملت ارجمنده شده است قدر می نهد و تکریم و تجید مینماید .

مجاهدات نمر بخش آزاد مردان الجزایر در این قرن بهترین راهنمای ملتها برای رهایی از قید اسارت و نمودن تاثیر وجود مردم زنده و کوشا در سرنوشت آنهاست .

قیام مردانه ملت شرافتمند الجزایر که معرف حماسه بزرگ عصر است ثابت کرد که ملتهای اسیر میتوانند علی رغم جمیع مشکلات زنجیرهای کران استعمار و استبداد را بگسلانند و آزاد و سرفراز در جمع ملل راقیه در آیند و با جامعه بشریت در سیر بسوی ترقی و تعالی یاری و همکاری کنند .

جبهه ملی ایران امیدوار است که در آینده ای نه بس دریر شاهد نتایج سودمند و ثمرات کران قدر آزادی استقلال آن ملت عزیز باشد .
با تقدیم احترامات - از طرف هیئت اجرائی جبهه ملی ایران - اللهم یار صالح

نامه اعتراضی رهبران زندانی جبهه ملی ایران در تاریخ ۶ فروردین ۴۱

ریاست دادرسی ارتش

بعد از فاجعه اول بهمن ماه د انشگاه تهران ماموران انتظامی برخلاف اصول و قوانین اقد ام به بازداشت ما و جمعی کثیر از مردم کردند و اکنون متجاوزان و ماه است که بموجب تصمیم غیر قانونی داد برای ارتش که در موقع خود مورد اعتراض واقع گردیده است در زندان بسر میبریم . این اقدام ناقض اصل نهم و دهم قانون اساسی و برخلاف مواد اعلامیه جهانی حقوق بشر و مشمول ماده ۹۳ قانون مجازات عمومی و قابل تعقیب جزائی است . بنظر ما علت واقعی اتخاذ چنین روشی که در سالهای اخیر بکرات صورت گرفته ارباب و تهیدید کسانی است که حقوق اولیه خود و مردم را بموجب قوانین اساسی و اعلامیه جهانی حقوق بشر مظلومانه میکنند و بقصد آنست که مردم را از استیفای حقوق اولیه خود و تامین آزادیهای فردی و اجتماعی و کوشش برای استقرار حکومت قانونی بازدارند و موانعی در برابر اجرای کامل و واقعی قوانین اساسی و سایر قوانین ایجاد نمایند . توجه مختصر بر رفتاری که نسبت به ما شده است صحت این نظر را اثبات میرساند زیرا با آنکه مدتی است بازجوئی و بازرسی خاتمه یافته صرفاً بسبب اغراض سیاسی همچنان ما را در بازداشت نگاه داشته اند .

اگرچه در باره علت بازداشت ما تاکنون مطلبی بصراحت بیان نشده است ولی بطوریکه از جریان بازرسی های مکرر استنباط میشود ظامرا ما را بعنوان آنکه د انشجویان در محوطه د انشگاه با اعتراض پرداخته اند تحت تعقیب و بازداشت غیر قانونی قرار داده اند در صورتیکه :
اولاً اقدام و اعتراض د انشجویان اصولاً جرم نیست و نمیتواند موجبی برای بازداشت هیچکس از جمله ما باشد .

ثانیاً اگر د نبال اعتراض د انشجویان قوای نظامی و پلیس وارد محوطه د انشگاه و د انشکده ها و کلاسهای درس و کتابخانه ها و آزمایشگاهها شده اند و این اقدامات موجب فاجعه بی نظیر د انشگاه که آثار وخیم آن بر کسی پوشیده نیست گردیده است ارتکاب این جرائم نمیتواند ارتباطی با ما داشته و موجب توقیف غیر قانونی گردد .

ثالثاً صرف نظر از اینکه فاجعه اول بهمن ماه همانطوریکه د بالا ذکر شد اصولاً ارتباطی با ما ندارد بلکه است بر فرض اینکه د جریان مذکور اتهامی متوجه افراد غیر نظامی متصور باشد بموجب مقررات قانونی (مواد ۱۶۱ و ۱۶۲ قانون مجازات عمومی) و رویه قضائی (مندرج در کتاب رویه قضائی صفحه ۲۰۰ ردیف ۷۱۵ و حکم شماره ۳۲۹ مورخ ۸ / ۲ / ۱۳۳۰ شعبه دهم و حکم شماره ۵۳۶۸ مورخ ۲۲ / ۱۰ / ۱۳۳۰ شعبه نهم دیوان کشور) و با توجه ب مواد ۹۴ و ۳۳۵ قانون د اداری و کیفر ارتش رسیدنی بان خان از صلاحیت دادرسی ارتش است .

بنابند لایل مذکور که اجمالاً بانام اشاره شد ما امضا کنندگان نسبت به بازداشت غیر قانونی خود وادامه آن شدید اعتراض میکنیم ضمناً جنابان آقایان اللهم یار صالح و محمد علی کشاورز صد روکلا ی محترم د اد دستری را بوثالت خود معرفی مینمائیم تا د اطراف این شکایت و اعتراض باد ای توضیحات مقتضی پرداخته جریان امر را تعقیب نمایند .
دکتر غلامحسین صدیقی دکتر محمد علی خلیلی دکتر شاپور ختیار
دکتر کریم سنجابی دکتر شمس الدین امیر علائی مهندس سرکاظم حسینی مهندس احمد زیرک زاده دکتر محمد علی خنجی علی اصغر بهنام
مهندس فریدون امیر ابراهیمی دکتر مسعود حجازی .

سازمان دانشجویان ایرانی وابسته بجبهه ملی ایران در فرانسه همزمان با ورود دکتر امینی بآن کشور در ماه گذشته اطلاعیه ای برای روشن کردن افکار عمومی فرانسه نسبت به اوضاع ایران منتشر نمود که ترجمه آن ذیلا بنظر خوانندگان گرامی میرسد. هیئت تحریریه

استمرار حکومت قانونی هدف جبهه ملی ایرانست

اطلاعیه مطبوعاتی

ورود دکتر امینی بفرانسه آخرین مرحله موجودیت حکومتی را که در آستانه از یاد آمدن است بیاد میآورد. وی مقاومت لجوجانه را برای مساندن بر سیطره قدرت ادامه میدهد تا بتواند در بنه قدرت استبدادی که بساز ۲۳ اوت ۱۹۵۳ (۲۸ مرداد ۱۳۳۲) بروی کار آمده است حکومت غیرقانونی و ضد مشروطیت خود را در شرایط خفقان آورد ادامه دهد. او در حالی غاصبانه دولت را در دست گرفته است که تمام اصول انسانی و جهانی حقوق بشر و قانون اساسی ملت ایران را زیر پا گذاشته است. او بقیمت نه ماه تاخیر در انجام انتخابات و تکیه کردن بیک فرمان تمام اصول واقعی مشروطیت و حقوق ملت ایران را زیر پا گذاشته است. گستاخانه تمام اصول و حقوق مردم ایران را لگد کوب قانون شکنی های غیر انسانی نموده و نظام "اصلاحات" و "رغم های اجتماعی" و "مبارزه علیه فساد" مرتکب اعمال ضد انسانی شده است. هشت سال تجربه تلخ که ملت ایران از حکومت های پیش از امینی دارد این نتیجه بد را داده است که در واقع تمام این بیعدالتی ها و بدبختی های اجتماعی ما زائیده رژیم است که ضد ملی بوده و ملت باید عواقب شوم آنرا متاسفانه تحمل کند و اگر بیرحمانه با جبهه ملی ایران دشمنی میکند برای آنستکه این جبهه بلا انقطاع برای تحکیم مبانی مشروطیت ایران مبارزه نموده و برای احیای حقوق ملت مقاومت میکند. آخرین نبرد قهرمانانه سازمان دانشجویان دانشگاه تهران وابسته بجبهه ملی ایران در ۲۱ ژانویه بود و یکبار دیگر نشان داد که دانشجویان ایرانی مظهر ارزنده مقاومت دلیرانه ملت ایران در برابر قانون شکنان هستند و شعار مبارزه علیه دولت غیرقانونی و ضد مشروطه دکتر امینی را که هدف جبهه ملی ایران بود آشکارا دنبال کردند تا بجائیکه کلیه رهبران و سران جبهه ملی بازداشت شدند. این شخړه که اتکائی جز بقوای قهاره و فرمان فوق الذکر ندارد و رژیم سیاه غاشیستی و حکومت ترور و وحشت را بر روی ایران سایه افکن نموده اکنون وارد فرانسه شده است تا قرضه بگیرد یا قراردادی ببندد. ما بنام ملت ایران اعلام می داریم که کلیه و امهات و قراردادها و موافقت نامه ها و تمام آنچه که با حقوق اساسی ملت سروکار داشته باشد باید منحصر با تصویب مجلس انجام گیرد. هرگونه کمک مالی و یا حمایت اخلاقی که از این شخص بشود نتیجه ای جز طولانی کردن حکومت یک جنایتکار حرفه ای نخواهد داشت. در این شرایط جبهه ملی ایران که بر عبری دکتر مصدق راه مبارزات آزادی طلبی خود را بیست و پنج سال پیش ادامه میدهد توجه مطبوعات فرانسه را بمطالب فوق الذکر مخصوصا جلب مینماید.

سازمان دانشجویان ایرانی وابسته بجبهه ملی ایران در فرانسه

سفیری که ناگهان فرستاده شد

نقل از روزنامه "شانزده آذر" بنیاد نهضت دانشجویی ایران چاپ امریکامونخ ۱۵ اسفند ۴۰

تغییر ماموریت ارد شیرز اعدی بدون شک با مبارزاتی کثیر دانشجویان ایرانی در امریکایی ارتباط نبود. روزنامه معروف واشنگتن پست در شماره روز شنبه ۲ فوریه خود تحت عنوان "سفیری که ناگهان فرستاده شد" مینویسد (دانشجویان ایرانی در امریکا با تظاهرات مدت مدیدی خود در ظرف سال گذشته اقامت ارد شیرز اعدی را بر او ناگوار ساختند) شکی نیست که شکست ز اعدی و برای نهضت دانشجویی ما موفقیت بزرگی بود. امید است جانشین دولت متبصر او از این رهگذریند گیرند و دست از کینه و ستیز با دانشجویان ایرانی بردارند. امامتاسفانه موفقیت ما تمام امیدها و ستان دانشجویان ایران و اطریش و سایر ممالک تحت فشار هستند نباید کامل تلقی شود. از طرف دیگر امید داریم اکنون که باین مرحله از موفقیت رسیده ایم اتحاد و اتفاق خود را از دست ندهیم چون تجربه نهضت ملی ایران نشان داده است که ما در مقابل دشمن همیشه متحد و متفق می جنگیم و هنگامیکه از همیشه پیروزی نزدیکتریم اتحاد و اتفاق خود را از دست میدیم و گروهی ترک در لباس میشد سترنج مبارزات و فد اکا ریم ای ملتی را جمع می رابریاد میدهند. امید است که این بار بارش و درک اجتماعی خود بر این مشکل فائق آئیم و بد انیم که در که تخم نفاق افندند انسته یاند انسته یسد دشمن پیوسته و نتایج عملش بزبان نهضت دانشجویی است.

یاد بود روز تاریخی ۲۹ اسفند در امریکا

نیویورک - بنا بر خبر واصله روز یکشنبه ۲۵ مارس ۱۹۶۲ مصادف با پنجم فروردین ماه جاری جلسه سخنرانی باشکوهی در یکی از تالارهای دانشگاه کلمبیاد رشم-رنیویورک با حضور جمع کثیری از دانشجویان و سایر ایرانیان تشکیل گردید. در این جلسه جناب آقای دکتر شایگان سخنرانی جالبی را جمع به جریانات تاریخی مربوط به ملی شدن صنعت نفت برای حاضرین ایراد نمودند. پس از پایان سخنرانی حضار در صفوف منظم در حالیکه شعارهایی برای اعلام اعتراض بتعطیل دانشگاه در دست داشتند بطرف سازمان ملل برای انجام یک دموستراسیون ره سپار گردیدند در مسیر این صفوف که فاصله زیادی تا مقر سازمان دارد متجاوز از یک میلیون نفر از جمعیت شهر نیویورک در خیابانها و پر جمعیت ناظر این رژه منظم ایرانیان بودند.

لوس آنجلس - کالیفرنیا - روز سه شنبه ۱۳ مارس ۱۹۶۲ برابر با ۲۲ اسفند ۱۳۴۰ جناب آقای دکتر شایگان در حضور صد هفتاد نفر دانشجوی ایرانی سخنرانی مبسوطی پیرامون روز تاریخی ۲۹ اسفند ایراد نمودند و شب ۱۷ مارس نیز در مراسم جشن نوروز سازمان دانشجویان کالیفرنیا جنوبی که سالن را بعکس پیشوای ملت ایران مزین کرده بودند شرکت نمودند.

اسامی زندانیان آزاد نشده تهران که در شماره عدان قبل از قلم انتاده: آبايان جفرودی - ظریفی - زرکشوری - یشایائی .